CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

SERVICIO SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

Obj
etiv

Eta

pas Prioridad

de

Nec

asignado

o Mediana 10.00%

o Menor 10.00%

Alta

o

80.00%

ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas

Mejoramiento

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de beneficiarios 5.00 96.00

del programa vinculos que
obtienen pension basica
solidaria al finalizar la
version, en relacion con el
total de beneficiarios que
ingresaron al programa sin
tener pension béasica
solidaria y que califican para
su obtencion.

Porcentaje de participantes 20.00
del programa de formacion

de funcionarios certificados

por un organismo de

educacioén externo en el afio

t, en relacion con el total de
participantes que finalizan el

programa en el afio t

97.96

Tipo

Efectivo
2013

302.03

96.22

Etapa

%
Cumplimiento
Indicador

0.00

98.22

Ponderador

PARTIDA 21

CAPITULO 08

Ponderador
obtenido Cuuifple
10.00% a
10.00% a
75.00% a
95.00
Justificacion
Ponderacion %
obtenida  Cumplimiento
Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
0.00 0.00
20.00 98.22

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

0.00

20.00



Porcentaje de personas
mayores vulnerables que
finalizan la intervencién
sicosocial del programa
vinculos en el afio t, en
relacion con las personas
mayores vulnerables
programadas como
cobertura activa para el afio
t.

Tasa de Accidentabilidad por
Accidentes del Trabajo

Porcentaje de
organizaciones de mayores
gue cuentan con algun
dirigente beneficiado con
alguna accién de
capacitacion realizada por
Senama en el afio t,
respecto del total de
organizaciones de mayores
segun el Gltimo catastro
vigente del afio 2009.

Porcentaje de Compras
Urgentes

Total:

5.00

10.00

30.00

10.00

80.00

98.00

3.00

53.00

1.00

95.14

1.36

58.58

0.12

97.08

220.59

110.53

833.33

5.00

10.00

30.00

10.00

75.00

97.08

220.59

110.53

833.33

5.00

10.00

30.00

10.00

75.00



